acionistas, nos termos dos §§ 1º e 2º do artigo 130 da LSA. 8. Deliberações: Após o 
exame e discussão das matérias da ordem do dia, os acionistas presentes deliberaram o 
quanto segue: (1) Aprovar, por unanimidade de votos de acionistas titulares de ações 
ordinárias, tendo sido computados 2.128.965.121 (dois bilhões, cento e vinte e oito milhões, 
novecentos e sessenta e cinco mil, cento e vinte e um) votos a favor, nenhum voto contrá-
rio e nenhuma abstenção, a alteração das regras do capital autorizado da Companhia, de 
modo a excluir as limitações previstas com relação ao número máximo de ações ordinárias 
que poderão ser emitidas pela Companhia no âmbito de aumentos de capital realizados

[...]

que a Confirmação do Plano ocorreu em 12 de dezembro de 2025, a deliberação aprovada 
neste item (1) se tornará eficaz a partir da presente data. (2) Em decorrência das delibe-
rações do item (1) acima, aprovar, por votação unânime dos acionistas titulares de ações 
ordinárias, com 2.128.965.121 (dois bilhões, cento e vinte e oito milhões, novecentos e 
sessenta e cinco mil, cento e vinte e um) votos a favor, nenhum voto contrário e nenhuma 
abstenção, a alteração do Artigo 6º do Estatuto Social da Companhia a fim de formalizar 
as novas regras do capital autorizado da Companhia. O Artigo 6º do Estatuto Social passará 
a vigorar com a seguinte nova redação:

[...]

dentais, complementares ou relacionadas às atividades anteriores; e (k) participação em 
outras sociedades. Capítulo II – Capital Social e Ações. Artigo 5º. O capital social da 
Companhia, parcialmente integral izado em moeda corrente nacional, é de 
R$ 7.131.859.384,34 (sete bilhões, cento e trinta e um milhões, oitocentos e cinquenta e 
nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos), dividido em 
3.025.004.874 (três bilhões, vinte e cinco milhões, quatro mil e oitocentos e setenta e 
quatro) ações, todas nominativas e sem valor nominal, sendo: (i) 2.128.965.121 (dois 
bilhões, cento e vinte e oito milhões, novecentos e sessenta e cinco mil e cento e vinte e 
uma) ações ordinárias; e (ii) 896.039.753 (oitocentos e noventa e seis milhões, trinta e 
nove mil, setecentos e cinquenta e três) ações preferenciais. § 1º. Todas as ações da 
Companhia são nominativas, sendo facultada a adoção da forma escritural, hipótese em 
que serão mantidas em contas de depósito abertas em nome de seus titulares, em institui-
ção financeira devidamente autorizada pela Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), podendo

[...]

ao pleno exercício do cargo de diretor ou administrador de sociedades por ações. 6.2. Após análise e discussão, os 
acionistas deliberaram, por unanimidade e sem quaisquer restrições, aprovar a fixação da remuneração global anual 
da Diretoria eleita da Companhia no montante de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). Referido montante 
compreende a totalidade da remuneração dos membros eleitos para a Diretoria neste ato, nos termos do artigo 152 
da Lei nº 6.404/76, abrangendo as verbas fixas que lhe forem devidas no exercício social correspondente. 6.3.

[...]

exercício do cargo de diretor ou administrador de sociedades por ações. 6.2. Após análise e discussão, os acionistas 
deliberaram, por unanimidade e sem quaisquer restrições, aprovar a fixação da remuneração global anual da Diretoria 
eleita da Companhia no montante de R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). Referido montante compreende 
a totalidade da remuneração dos membros eleitos para a Diretoria neste ato, nos termos do artigo 152 da Lei n° 
6.404/76, abrangendo as verbas fixas que lhe forem devidas no exercício social correspondente. 6.3.